СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ р е с п у б л и к и  т р е т ь е г о  с о зы в а
НОХЧИИН РЕСПУБДИКИН ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КЮШТАН ДЕПУТАТИИН КХЕТАШО КХОАЛГ1АЧУ СОЗЫВАЙ

РЕШЕНИЕ

от «26»03.2020г. №12

с. Ведено

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Веденского муниципального района от 24.03.2016 №8
«О квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы»

В целях приведения Положения о квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной службы в соответствие с
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26.06.2007 №
36-P3 «О муниципальной службе в Чеченской Республики», руководствуясь
Уставом Веденского муниципального района, Совет депутатов Веденского
муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Веденского муниципального
района от 24.03.2016 №8 «О квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 (Квалификационные требования к уровню
профессионального образования с учетом группы и специализации
должностей муниципальной службы) изложить в следующей редакции:

<<3.1. К уровню профессионального образования по должностям
муниципальной службы с учетом группы специализации устанавливаются
следующие квалификационные требования:

1) для высших и главных должностей муниципальной службы - высшее
образование и не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы
по специальности, направлению подготовки;

2) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее
образование без предъявления требований к стажу;

3) для старших и младших должностей муниципальной службы -
профессиональное образование без предъявления требований к стажу.»;

I Раздел - Квалификационные требования по должностям
муниципальной службы к стажу и опыту работы по специальности)
изложить в следящей редакции:

«4.1. Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение
должностей муниципальной службы, определяется в соответствии с
порядком исчисления стажа муниципальной службы, установленным
законом Чеченской Республики.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию в районной газете «Керла-дахар».

Глава Веденского
муниципального района

Тауни^

В. X. Хамзатов